

DZIENNIK

DEPARTAMENTOWY RADOMSKI.

Nro. 13.

W Radomiu dnia 29go Grudnia 1811.

Nro. 12678. Prefekt Departamentu Radomskiego.

S^{tosownie} do Reskryptu JW. Ministra Skarbu z dnia 12 Grudnia r. b. Nro 335 pro Decembr. Dekret Najjaśniejszego Pana z dnia 28 Listopada r. b. zapadły dozwalający wy-prowadzenie Koni i Bydła z Kraiu od dnia 1 Grudnia r. b. bez obowiązków brania na też Paszportów iedynie tylko za opłatą Cła Ewektowego Instruktarzem Jeneralnym ustanowio-nego, będący następującego brzmienia: „Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu, w Pałacu Naszym w Warszawie dnia 23 Listopada 1811. FREDERYK AUGUST z Bo-żey Łaski Król Saski, Xiążę Warszawski, &c. &c: W celu ułatwienia handlu i nada-nia nowej pomocy Jarmarkom, na przełożenie Ministra Naszego Przychodów i Skarbu przez Radę Ministrów Nam uczynione, postanowiliśmy:

ARTYKUŁ I Wyprowadzenie Koni i Bydła z Naszego Xięstwa Warszawskiego od dnia 1 Grudnia r. b. jest dozwolone, bez obowiązków brania Paszportów

ARTYKUŁ II Wyprowadzający za granice Konie i Bydło obowiązany tylko jest przy wychodzie z Kraiu opłacać Cło Ewektowe Instruktarzem Jeneralnym ustanowione.

ARTYKUŁ III Ogłoszenie i wykonanie niniejszego Dekretu Naszym Ministrom Spraw Wewnętrznych i Skarbu polecamy. (podpisano) FREDERYK AUGUST; przez Króla Mi-nister Sekretarz Stanu, *Stanisław Breza*. Zgodno z Oryginałem: Minister Sekretarz Stanu *Stanisław Breza*. Zgodno z Aktami *J Czyżewski*, S: M. S. (L.S.) „Niniejszym do pu-bliczney wszystkim w ogóle i każdemu w szczególności, wiadomo czyni z tym dodatkicm,

iż Dekretem niniejszym zalecenie względem ostrożności w dawaniu Paszportów w celu zapobiegania w przemycaaniu Koni, zniszczone zostały. Radom 20. Grudnia 1811.

(podpisano) *Mulachowski.*

Hafsmann. Sekr. Jeneralny

Nro. 12677. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Nadesłany Reskryptem JW. Ministra Skarbu z dnia 12 Grudnia r. b. Nro 333 Dekret Najjaśniejszego Pana z dnia 28 Listopada r. b. zapadły, znoszący zakaz wywozu z Kraiu skór surowych, a pozwalający wyprawdzania takowych za granice od daty ogłoszenia niniejszego Dekretu ze opłatą Cła tymże Dekretem ustanowionego w wyrazach: „Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu, w Pałacu Naszym w Warszawie dnia 28 Listopada 1811. FREDERYK AUGUST z Bożey Łaski Król Saski, Xiążę Warszawski, &c. &c. Zważywszy, iż okoliczności które powodowały były Kommissą Rządzącą da wydania zakazu wywozu skór surowych z Naszego Xięstwa Warszawskiego już nie exystrują, w celu ułatwienia mieszkańcom Naszego Xięstwa Warszawskiego spieniężenia skór takowych na przełożenie Ministra przychodow i Skarbu stanowiąmy co następuje:

ARTYKUŁ I. Uchwała byłey Kommissy Rządzacey pod dniem 6tym Marca 1807 zapadła, zakaz wywozu skór surowych stanowiąca od daty ogłoszenia niniejszego Dekretu ma być uważana za nieexystrującą.

ARTYKUŁ II. Wolno' odtąd być ma każdemu skóry surowe (z Naszego Xięstwa Warszawskiego wywozić za granice za opłatą Cła Ewcklowego.

- a) Po Złotyeh Polskich dwa od skóry wołowej, kouskiej, krowicy i Bukatowej.
- b) Po Groszy Polskich piętnaście od skóry kozłey lub kozicy.
- c) Po Groszy Polskich trzy od skóry cielęcicy i Baranicy.
- d) Po Złotyeh Polskich dwa od skóry Jelenicy i Losicy.
- e) Po Groszy piętnaście od skóry wieprzowey.
- f) Po Groszy Polskich piętnaście od skóry sarnicy.

ARTYKUŁ III. Opłaty potoczne od Cła Ewcklowego! od wychodzących (z Kraiu) skór surowych" iako to. Ibertrag, akcydens, i tym podobne, nie mają być pobierane.

ARTYKUŁ IV. Ogłoszenie i wykonanie niniejszego Naszego Dekretu Naszym (Ministrom

stom Spraw Wewnętrznych i Skarbu zalecamy. (podpisano) FREDERYK AUGUST
 przez Króla Minister Sekretarz Stanu *Stanisław Breza*. Zgodno z Orzeczeniem Minister i Sekre-
 taryz Stanu *Stanisław Breza*, Za Zgodność *J. Czyżewski*., Niniejszém do powszechny
 nej wszech w obec i każdego w szczególności wiadomości podać i pnblikuic.

Radom dnia 20 Grudnia 1811.

(podpisano) *Matachowski*.

Hafsmann Sekr. Jeneralny

Nro. 12547. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Z Chlubą dla Narodu naszego uwiadomia Szanownych Obywateli o nowo założoney
 Fabryce Sukna w Skierniewicach, przez JP. Kurz i Bansemer, z ktorey wychodzące Sukna
 nietylku, że zagranicznym w gatunku wyrównywią, ale nadto, że są płodem Narodowym,
 pierwszeństwo w kupnie mieć powinny: ile dobrodziejstwo nader ważne dla Kraiu! z za-
 trzymaną w granicach pieniędzy za sobą pociągają. JW. Minister Spraw Wewnętrznych
 w Reskrypcie swoim dttó 8 Grudnia Nro 1403 załączając próbki i cene gatunków sukien
 polecił zachęcanie Obywateli do zapisywania i używania onych, oczekując przyjemney w
 tey mierze od Prefekta wiadomości. Z takim przeto zaufaniem Prefekt niniejszą odczwę
 wydać, tyle nsa, iż Szanowna Publiczność pokupem swym do wzrostu i kwitującego stanu
 powyższej Fabryk przyłożyć się zechce. Próbki Sukien i cena w każdym Mieście Powia-
 towym u W. Podprefekta, w Mieście Departamentowym u Burmistrza i w tutejszym Bio-
 rze będzie każdego czasu wolna do obeyrzenia. Radom dnia 19 Grudnia 1811.

(podpisano) *Matachowski*.

Hafsmann, Sekr. Jeneralny.

Nro. 12403. Prefekt Departamentu Radomskiego:

Uwiadamia niniejszym WW Podprefektów, UUr. Woytow Gmin i JPP. Burmistrzow;
 iż z powodu przekonania się, iak wielkim jest ciężarem, zwłaszcza dla niemożnych Poses-
 sorów dómow mieyskich dostarczenie drzewa i światła Woyskowym Sztabowym na kwa-
 terze stojącym, wedle przepisow Dekretu Nayiasniejszego Pana dttó 24 Kwietnia i Taryf-
 fy Dekretem 10 Grudnia r. z. oznaczonym, przedstawiwszy okoliczność te JW. Ministrowi
 Spraw Wewnętrznych, uzyskał pod dniem 5 Grudnia r. b. do liczby 560 wydaną odpo-
 wiedź, którą tenże JW. Minister oświadczyć raczył, iż przedmiot ten w celu przyniesie-
 nia iakowey ulgi przez radę Ministrów Nayiasniejszemu Panu przedstawił, i w tey mierze

dalszego Wyroku oczekiwać, a nim ten nastąpi. polecił Prefektowi wydanie Obwieszczenia iż każdy na kwaterze mający Wojskowego, dostarczać winien opał i światło Taryffą przepisane. Tak więc Prefekt czyniąc zapowiedź powyższemu zaleceniu, ninieyszą udziela wiadomość i ścisłe stosowanie się zaleca. Radom 20 Grudnia 1811.

(podpisano) *Małachowski.*

Hafsmann, Sekretarz Jeneralny.

Nro. 12396. Prefekt Departamentu Radomskiego

Stosownie do wezwania Sądu Policji poprawczy Obwodu Radomskiego z dnia 1 Grudnia Nro 992 uczynionego uwiadomiam wszelkie Urzędy Powiatowe i Gminne, iż w sprawie Kryminalney przeciwko Woyciechowi Kowalskiemu z Antoniowki, Powiatu Kozjenickiego, odkryło się przy Indagacyi, iż tenże w czasie ostatniej Kampanii z Austrjakami ukradł parę wołów w obozie Polskim, z których jeden był maści sady a drugi płowcy, i te natychmiast sprzedał. Aże Wyrokiem Sądu tego wskazanym został na powrócenie wartości Właścicielowi, uwiadamia się więc ninieyszym Właściciela tychże Wołów, ażeby najszybciej zgłosiwszy się z najsławniejszymi dowodami do Sądu rzeczzonego należytosć za też odebrał. Co gdy nie nastąpi, summa za woły te wypadająca na fundusz publiczny obrocona zostanie. Radom dnia 12 Grudnia 1811.

(podpisano) *Małachowski.*

Hafsmann, Sekr. Jener.

Nro. 12729. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Na dniu 13 Października r. b. Jerzy Zolinski Dezertor Austrjaki, dostał Pasa od Podprefekta Powiatu Sandomierskiego na dni ośm do Radomia z warunkiem, aby w przeciągu trzech dni stanąwszy na miejscu przeznaczonym, starał się o inny Departamentowy. Lecz gdy tenże Jerzy Zolinski w drodze przechodząc przez wieś Jurkowice ukradł Żyda Arendarza sławnego Szache Rotsztein, którego mimo największej usilności i kosztówłożonych nie mógł nigdzie tego złoczyńcę wynaleść. Zalecam zatem wszelkim Urzędom Powiatowym i Gminnym, aby umieszczony' niżej List gończy do powszechney podawszy wiadomości opisanego w tymże Zbiega, wszędzie śledzić, zatrzymać i Sądowi Policji poprawczy Obwodu Radomskiego pod pewną strażą odstawić starali się.

Radom 21 Grudnia 1811.

(podpisano) *Małachowski*

Hafsmann Sekr. Jener.

OPI-

O P I S A N I E.

Jerzy Zolinski lat 35 młodości, jest wzrostu dobrego, włosów blond, czoła niskiego, brwi blond, oczów siwych, twarzy okrągłej, nosa dużego, nsił niewielkich, ubrany był w sakmianie czarney i w kapeluszu.

Nro. 12189. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zaleca wszelkim Urzędom Powiatowym i Gminnym, aby zbiegłego z aresztu Sądu Polleyinego Bialskiego Kornitę Nakazinka Zbrodniarza o wielorakie Występki obwinionego którego opisanie niżej załącza się, nayspilniey w obrębach swydu śledzić, i w razie schwy-tania pod pewną srażą do rzeczzonego sądu odstawić starali się.

Radom dnia 8 Grudnia 1811.

(podpisano) *Małachowski.*

Hafsmann Sekr. Jeneralny.

O P I S A N I E.

Kornito Nakazink, rodem ze wsi Bereży, Powiatu Radzyńskiego, żonaty, Religii Ru-skięy, lat 50 młodości, wzrostu wysokiego, włosy na głowie ma długie, ezarne, i już niéco siwe, oczów czarnych, brwi takich, czoła wypukłego, nosa zadartego, twarzy okrągłej smagławey, ma na sobie Sukman stary, kaftan granatowy po kolana i bóty dobre.

Nro. 12121. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Stosownie do wezwania Podprefektury Powiatu Staszowskiego z dnia 25 Listopada Nro 2914 uczynionego, zalecam wszelkim Urzędom Powiatowym i Gminnym, aby zbiegłego Stanisława Rogowskiego o złodzieystwo obwinionego, w opisanu niżej do powsze-chney wiadomości domieszczonym wymienionego, w całym Departamencie śledzić, przytrzy-mać i Podprefekturze rekwirujący pod pewną srażą odstawić starali się.

Radom dnia 4 Grudnia 1811.

(podpisano) *Małachowski.*

Hafsmann Sekretarz Jeneralny.

O P I S A N I E

Ten jest wzrostu dobrego, włosów blond, oczów siwych, ma krołty na Twarzy, jimié swoje Stanisław odmienia w czasie ucieczki miał na sobie surdut Sierackowy z kołnierzem czarnym axamitowym. Wziął z sobą Frakow dwa sukna tabaczkowego, ieden z kołnierzem

i kla-

i kłapami u rękawów czarnemi manszestrowemi, trzeci Frak wojskowy granatowy, z guzikami Nro 3. płaszcz Sieraczkowy z koltierzem dnzym podszytym flanelą.

Nro. 12122. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wezwany od Sądu Policji Poprawczej Obwodu Sandomierskiego zalecam wszystkim Urzędom Powiatowym i Gminnym, aby zbiegłego Zbrodniarza o wielorakie Występki obwinionego Michała Jasińskiego, czyli inaczej Bonawenturę Zarlińskiego w opisanu do powszechney wiadomości niżej domieszczonym z osobitych znaków wyrażonego wszędzie w całym Departamencie troskliwie śledzić zatrzymać i Sądowi wzywającemu pod pełną frażą z wielką przeczornością odstawić staraty się. Radom dnia 4 Grudnia 1811.

(podpisano) *Małachowski.*

Hafsmann Sekr. Jener.

O P I S A N I E.

Ten jest wzrostu dobrego, twarzy biały ciemno zarastający, nosa miernego, lat młoko 30, włosów ciemnych, krótko obstrzyżonych, miał na sobie kapelusz flary, płaszcz granatowy sukieny z wypustkami białemi, nowy, kurtkę z sukna granatowego z wyłogami białemi, nowe spodnie płocienne i na nogach boty.

Nro. 12188. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Stosownie do wezwania Sądu Policji poprawczej Wydziału Białskiego z dnia 24 Listopada Nro 1233 uczynionego, zalecam wszystkim Urzędom Powiatowym i Gminnym, aby zbiegłego Karola Horbaczewskiego, o złodzieystwo obwinionego, w opisanu niżej do powszechney wiadomości domieszczonym wymienionego, w całym Departamencie śledzić przytrzymać i Sądowi rekwirującemu pod pełną frażą odstawić staraty się,

Radom dnia 8 Grudnia 1811.

(podpisano) *Małachowski.*

Hafsmann Sekr. Jener.

O P I S A N I E

Karol Horbaczewski jest wzrostu średniego, twarzy okrągłej, ospowatay, włosów blond, oczu siwych, nosa pociąglego, miał na sobie surdut popielaty.

Nro. 12187. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wezwany od Sądu Policji poprawczej Wydziału Siedleckiego, zalecam wszelkim Urzędom Powiatowym i Gminnym, aby umieszczony niżej List gończy do powszechney

podawszy wiadomości, opisanego w tymże Zbiega Jana Kosulek Rytela wszędzie śledzić zatrzymać i wzywającemu Sądowi pod pewną strażą odstawić staraty się.

Radom dnia 8 Grudnia 1811.

(podpisano) *Małachowski.*

Hafsmann, Sekretarz Jeneralny.

O P I S A N I E.

Ten jest wzrostu średniego, twarzy pociągłej, cery śniadej, oczow zielonkowatych, nosa ściągłego średniego, włosów ciemnych, zarasta na twarzy mniej ciemno, ręce ma narebione, Religii Katolickiej, lat ma 41.

Nro. 12186. Prefekt Departamentu Radomskiego.

W skutek odczwy Sądu Pelicyi poprawczyj Obwodu Siedleckiego ditto 22 Listopada Nro 1220 uczynioney, zalecam wszelkim Urzędom Powiatowym i Gminnym aby umieszczony niżej List gończy do powszechney podawszy wiadomości, opisanego w tymże zbiega Jędrzeja Leczuka, o kradzież obwinionego wszędzie śledzić, zatrzymać i ścigającemu Sądowi pod pewną strażą dostawić staraty się. Radom dnia 8 Grudnia 1811.

(podpisano) *Małachowski.*

Hafsmann, Sekretarz Jeneralny.

O P I S A N I E.

Ten jest rodem z Rzynkow, Powiatu Lukowskiego, Religii Katolickiej, mówi językiem rodowitym, mający lat 49, wzrostu średniego, twarzy pociągłej czarniawey, nosa małego, oczow siwych, włosów i wąsow dużych kasztanowatych. Ma na sobie sukman czarny z granatowemi kłapkami, kożuch z białą wełną, kaftan z białego sukna, koszule i spodnie konopne, Pas rzemienny, boty dobre, czapkę z czarnym barankiem i wierzchem granatowym.

Nro. 12549. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Mając doniesienie, iż służącemu W. Stefana Dobieckiego, Sędziogo Pokoju Powiatu Czerskiego powracającemu z Warszawy Bryczką we trzy konie, Filatow trzech, części po wojskowemu, części po cywilnemu ubranych, za rogatkami Wolskimi załapiwszy; dopraszali się, aby ich podwioził do Sochaczewa, gdy rzeczony służący onym wsiąść dozwolił i z niemi aż za Błonie zajechał, Filuci upatrzwszy sposobność, i służącego z Bryczki zepolnęli, a tą z koniami porzuciwszy cnego na drodze uciekli, Zalecam zatym wszelkita U-

rzędom Powiatowym i Gminnym, aby umieszczony niżej List gończy z opisaniem Filutów Bryczki i koni do powszechnoy podawszy wiadomości wszędzie śledzić, zatrzymać i do Prefekta Departamentu Warszawskiego pod pewną strażą odstawić starają się.

Radom dnia 17 Grudnia 1811.

(podpisano) *Małachowski.*

Hafsmann, Sekretarz Jeneralny

O P I S A N I E.

Bryczka z okrągłym przykryciem skórą, w środku Dreliżkiem wybita z fartuchem i koziółkiem, koły pół Saska.

Klacz jedna mrozowata. łysa, lat 8, koń maści dzikiej, łeb czarny, troche łysy, koń jasno szpakowaty, chomonta Krakowskie trzy, koczow Węgierskich do przykrycia tych koni trzy.

Człowiek Jan, w płaszczu ceglстым, kozuchu, kapelusz okrągły na głowie, Ci trzej Filuci byli ubrani w połowie po wojskowemu, a w połowie po cywilnemu.

Nro. 12552. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wezwany od Podsedka Cywilnego Powiatu Kosienieckiego, zalecam wszelkim Urzędom Powiatowym i Gminnym, aby zbiegłego Tomasza Ciesielskiego o wielokrotną kradzież obwinionego w opisanii niżej do powszechnoy wiadomości domieszczonym w całym Departamencie śledzić, przytrzymać i Sądowi rekwirującemu pod pewną strażą odstawić starają się.

Radom dnia 17go Grudnia 1811.

(podpisano) *Małachowski.*

Hafsmann, Sekr. Jeneralny

O P I S A N I E.

Tomasz Ciesielski, inaczej Bzydyk przewany, lat około 30 mający, jest wzrosłu wysokiego, w sobie mężny, pleczyłty, twarzy okrągłej pełney, oczow małych, czarnych, włosów długich po Chłopsku zapuszczowych czarnych, nosa ogromnego, na twarzy czarny aralta, częstokroć pali tytuń i żążywa tabakę.